
Příloha č. 2

ORG  3126

14.03.2023
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

Změna č.1: SO 330.001 - Vodovodní řady - výkopové práce - odpočet chráničky 

Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -2 396 755,09 Kč

Změna celkem -2 396 755,09 Kč

Změna č.2: SO 330.001 - Vodovodní řady - prodloužení po havárii včetně materiálu

Vícepráce: 420 485,45 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 420 485,45 Kč

Změna č.3: SO 330.002 - Vodovodná řady - demontážní práce stávající vodovod - likvidace HOBAS

Vícepráce: 313 125,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč
Změna celkem 313 125,00 Kč

Změna č.4: SO 330.004 - Vodovodní řady - provizorní propojení - přípočet

Vícepráce: 295 003,50 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 295 003,50 Kč

Změna č.5: SO 331 - Dočasné příhradové konstrukce 

Vícepráce: 1 852 366,65 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 1 852 366,65 Kč

Změna č.6: 

Vícepráce: 284 090,85 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 284 090,85 Kč

Změna č.7: 

Vícepráce: 155 788,67 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem: 155 788,67 Kč

Brno, Bauerova - drobná rekonstrukce vodovodu

Z důvodu vyšší moci ležící mimo vůli zhotovitele došlo u dodavatele litinového materiálu Saint-Gobain PAM ke zpoždění dodávek
vodovodního potrubí DN 800. Jako důvod tohoto zpoždění uvádí dodavatel skutečnost, že během technologické odstávky v mateřském závodě
Pont-A-Mousson došlo vinou externího dodavatele přibližně k měsíčnímu skluzu v produkci litiny, a i když tento projekt označil dodavatel za
svoji prioritu, nepodařilo se výrobě dodržet sjednaný termín naskladnění trub DN 800. Z tohoto důvodu dochází k posunu realizace do
vhodných klimatických podmínek, kdy je možné provádět konstrukční vrstvy komunikace. Z těchto důvodů bylo přerušení prací na pokládce
potrubí DN 800 a prodloužení pronájmu dočasné příhradové konstrukce mostů. 

Délka výkopu pro zásobovacího potrubí DN 800 bude delší, než předpokládala projektová dokumentace. Toto prodloužení vzniklo díky havárii
na potrubí DN 800, které leží mimo rekonstruovanou trasu  vodovodu a které bylo nutné neprodlěně vyměnit. 

Projektová dokumentace stavby řeší uložení demontovaného vodovodního potrubí HOBAS DN 800 na skladových plochách objednatele. Po
konzultaci s provozovatel vodovodu bylo konstatováno, že potrubí HOBAS DN 800 není vhodné k dalšímu využití a bylo rozhodnuto o jeho
likvidaci na řízené skládce.

Skutečná délka provizorního ocelového zásobovacího potrubí DN 500 je delší, než předpokládala projektová dokumentace. Toto prodloužení
vzniklo díky havárii na stávajícím vodovodním potrubí DN 800, které leží mimo rekonstruovanou trasu vodovodu a které bylo nutné neprodleně
vyměnit. Délka potrubí DN 500 byla geodeticky zaměřena. 

SO 900 - Vedlejší a ostatní náklady - přesun sloupu VO
Z důvodu kolize sloupu veřejného osvětlení s výkopem rýhy pro pokládku litinového potrubí DN 800 bude nutné sloup veřejného osvětlení
přeložit do místa mimo rýhu, které určila studie osvitu komunikace. 

Změnový list č.1

Datum předložení zhotovitelem: 

Z důvodu zajištění nepřetržité průjezdnosti komunikace I/42 směrem do Pisáreckého tunelu není možné osadit ocelovou chráničku litinového
potrubí DN 800, které prochází v trase jízdních pruhů směřujících do tunelu. Nově navrhované řešení nebude mít vliv na technické vlastnosti
díla.

Číslo SOD objednatele: 5622053812 Číslo SOD zhotovitele: SM-000200397

SO 900 - Vedlejší a ostatní náklady - ZS, dopravní opatření, oplocení
Z důvodu vyšší moci ležící mimo vůli zhotovitele došlo u dodavatele litinového materiálu Saint-Gobain PAM ke zpoždění dodávek
vodovodního potrubí DN 800. Jako důvod tohoto zpoždění uvádí dodavatel skutečnost, že během technologické odstávky v mateřském závodě
Pont-A-Mousson došlo vinou externího dodavatele přibližně k měsíčnímu skluzu v produkci litiny, a i když tento projekt označil dodavatel za
svoji prioritu, nepodařilo se výrobě dodržet sjednaný termín naskladnění trub DN 800. Z tohoto důvodu dochází k posunu realizace do
vhodných klimatických podmínek, kdy je možné provádět konstrukční vrstvy komunikace. Z těchto důvodů bylo přerušení prací na pokládce
vodovodního potrubí DN 800 a tím dojde k navýšení objektu  SO 900 Vedlejší a ostatní náklady. 



Finanční dopad změn:

cena dle SOD 46 829 500,00 Kč
Vícepráce: 3 320 860,12 Kč

Méněpráce: -2 396 755,09 Kč
Absolutní hodnota víceprací a méněprací: 5 717 615,21 Kč

Celkové navýšení nákladů: 924 105,03 Kč
Cena dle dodatku č. 1 47 753 605,03 Kč

100,00% 46 829 500,00 Kč
1,00% 468 295,00 Kč

absolutní hodnota VCP a MNP 12,21% 5 717 615,21 Kč
čisté vícepráce 7,09% 3 320 860,12 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

Přílohy: 1) rozpočty 2) náčrty

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

za statutární město Brno OHLA ŽS, a.s.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

OHLA ŽS, a.s.


